
1 
 

Z Á P I S 
z 20. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy 

konaného dne 07. 04. 2016 od 20,00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové zastupitelstva obce: Marek Veselý, Bc. Jiří Štěpánek, MUDr. Aleš Rybka,             
Bc. Tomáš Veverka, Drahuše Šmatolánová 
Omluveni:  Iveta Kašparová, Ing. Terezie Švarcová, Michal Klimt, Michal Šikl 
Přítomní občané: dle prezenčních listů 1 občan 

 

1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Marek Veselý přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. 
Konstatoval, že 20. veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka 
byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je 5 členů zastupitelstva obce, tudíž zasedání je 
usnášeníschopné. 

 

 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
Starosta obce pan M. Veselý navrhl určit zapisovatelem paní Lucii Šimkovou  a ověřovateli zápisu  
Bc. Tomáše Veverku a paní Drahuši Šmatolánovou. 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Usnesením č. 1 byla určena zapisovatelem paní Lucie Šimková, ověřovateli zápisu                    
Bc. Tomáš Veverka a paní Drahuše Šmatolánová. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

 
 

3. Schválení programu 
Starosta obce pan M. Veselý seznámil přítomné s navrženým zněním programu.  

 
Navržený program zní takto: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení programu  
4. Kontrola usnesení z minulých veřejných zasedání  
5. Projednávání a schvalování plánovacích smluv – lokalita „ U kapličky“  
6. Projednávání a schvalování změny jednatele společnosti Technické a inženýrské služby          
Kratonohy,  s.r.o.  
7. Projednávání a schvalování záměru č. 1/2016  
8. Projednávání a schvalování rozpočtového opatření  
9. Žádosti, připomínky, různé  
10. Diskuze  
11. Závěr 

 
 



2 
 

Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy schválilo navržený program. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  
 

 
 

4. Kontrola plnění usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce 
Předseda kontrolního výboru MUDr. Aleš Rybka informoval přítomné o provedení kontroly plnění 
usnesení z předcházejících veřejných zasedání zastupitelstva.  

 
 

 

5. Projednávání a schvalování plánovacích smluv – lokalita „U KAPLIČKY“ 
 

 Pozemek parc č. 435/88 v k.ú. Kratonohy 
 
Starosta obce předložil přítomným informace k plánovací smlouvě č. 7/2015 – schválené 
usneseními č. 15 a 16 ze 14. veřejného zasedání, mezi Obcí Kratonohy a vlastníkem pozemku        
parc. č. 435/88 v k. ú. Kratonohy,  Mgr. Michaelou Frýdovou, bytem Hradec Králové,                              
tř. E. Beneše 1542/48, ve kterém se Obec Kratonohy zavázala vybudováním dopravní a technické 
infrastruktury: vodovod + přípojky do 31.12.2015, plynovod + přípojky do 31.12.2015, veřejná 
komunikace včetně osvětlení do 30.6.2016, splašková kanalizace včetně kanalizačních přípojek do 
31.12.2015. 
Vzhledem ke skutečnosti, že plánovací smlouva nebyla dosud uzavřena, a bylo již dokončeno 
vybudování vodovodu + přípojek, plynovodu + přípojek,  veřejného osvětlení –je nutné provést 
revokaci schváleného usnesení č. 15 a 16 ze 14. VZ  konaného dne 03.11.2015, a následně schválení 
plánovací smlouvy s aktualizovanými závazky. 
 
Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 15 a 16 přijaté                    
na 14. veřejném zasedání zastupitelstva obce Kratonohy konaném dne 3.11.2015, která se 
týkají  schválení plánovací smlouvy č. 7/2015 mezi Obcí Kratonohy a vlastníkem pozemku               
parc. č. 435/88 v k. ú. Kratonohy,  Mgr. Michaelou Frýdovou, bytem Hradec Králové,                       
tř. E. Beneše 1542/48, neboť došlo ke změnám závazků vyplývajících pro Obec Kratonohy. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  
 
 
Schválení nové plánovací smlouvy – č. 1/2016: 
závazky vyplývající z nového návrhu plánovací smlouvy pro Obec Kratonohy: 

- vybudování veřejné komunikace ……………………………………..………………. do 31.7.2016 

 
Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje plánovací smlouvu č. 1/2016 mezi 
smluvními stranami -Obcí Kratonohy a vlastníkem pozemku parc. č. 435/88 v k. ú. Kratonohy                                      
Mgr. Michaelou Frýdovou, bytem Hradec Králové, tř. E. Beneše 1542/48, jejímž předmětem    
je  finanční závazek žadatelky Mgr. Michaely Frýdové v nulové výši  a závazek                            
Obce Kratonohy na vybudování veřejné komunikace v termínu  nejpozději do 31.7.2016           
a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  
 



3 
 

 

 Pozemek  parc č. 435/100 v k.ú. Kratonohy 
 
Starosta obce informoval přítomné o  plánovací smlouvě č. 5/2015 –schválené usneseními  č. 11        
a 12 ze 14. veřejného zasedání, mezi Obcí Kratonohy a vlastníkem pozemku  parc. č. 435/100          
v k. ú. Kratonohy  panem Miroslavem Černohorským, nar. 5.10.1980, bytem Hradec Králové, 
Škroupova 726,  ve kterém se Obec Kratonohy zavázala k vybudování dopravní a technické 
infrastruktury: vodovod +přípojky do 31.12.2015, plynovod + přípojky do 31.12.2015, veřejná 
komunikace včetně osvětlení do 30.6.2016, splašková kanalizace včetně kanalizačních přípojek do 
31.12.2015. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že plánovací smlouva nebyla dosud uzavřena, a bylo již dokončeno  
vybudování vodovodu + přípojek, plynovodu + přípojek,  veřejného osvětlení – je nutné provést 
revokaci schváleného usnesení   č. 11 a 12 ze 14. VZ  konaného dne 03.11.2015,  a následně 
schválení plánovací smlouvy s aktualizovanými závazky. 
 
Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 11 a 12 přijaté                   
na 14.veřejném zasedání zastupitelstva obce Kratonohy konaném dne 3.11.2015,                
která se týká plánovací smlouvy č. 5/2015 mezi Obcí Kratonohy a vlastníkem pozemku                 
parc. č. 435/100 v k.ú.Kratonohy,  p. Miroslavem Černohorským, bytem Hradec Králové, 
Škroupova 726, neboť došlo ke změnám závazků vyplývajících pro Obec Kratonohy. 

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  
 
 
Schválení nové plánovací smlouvy č. 2/2016: 
závazky vyplývající z nového návrhu plánovací smlouvy pro Obec Kratonohy: 

- vybudování veřejné komunikace …………………………………………..………………. do 31.7.2016 

 
Usnesením č. 6  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje plánovací smlouvu č. 2/2016       
mezi smluvními stranami - Obcí Kratonohy a vlastníkem pozemku parc. č. 435/100 v k. ú. 
Kratonohy panem Miroslavem Černohorským, bytem Hradec Králové, Škroupova 726,                                
jejímž  předmětem je  finanční závazek žadatele pana Miroslava Černohorského v nulové výši 
a závazek Obce Kratonohy na vybudování veřejné komunikace  v termínu do 31.7.2016              
a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 5 , proti 0, zdrželi se 0.  
 
 
 

 Pozemek parc. č. 435/99 v k. ú. Kratonohy 
 
Starosta obce seznámil přítomné s žádostí vlastníků pozemku parc. č. 435/99 v k. ú. Kratonohy,   
paní Hany Weissové, bytem Náchod, Hálkova 418 a pana Petra Gruntoráda, bytem Hradec Králové,          
tř. Edvarda Beneše 1429/9, o uzavření plánovací smlouvy k uvedenému pozemku. 
 
Shrnutí závazků vyplývající z návrhu plánovací smlouvy: 

- závazek vlastníků pozemku parc. č. 435/99 v k.ú. Kratonohy v nulové výši 

- závazek Obce Kratonohy - 

vybudování veřejné komunikace v termínu ………….do 31.7.2015 



4 
 

 
Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje plánovací smlouvu č. 3/2016  mezi 
smluvními stranami -Obcí Kratonohy a vlastníky pozemku parc. č. 435/99 v k. ú. Kratonohy 
paní Hanou Weissovou, bytem Náchod, Hálkova 418, a panem Petrem Gruntorádem, bytem 
Hradec Králové, tř. Edvarda Beneše 1429/9, jejímž předmětem je finanční závazek žadatelů 
v nulové výši, a závazek Obce Kratonohy na vybudování veřejné komunikace v termínu do 
31.7.2016   a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 5 , proti 0, zdrželi se 0.  
 

 

6. Projednávání a schvalování změny jednatele společnosti Technické a 
inženýrské služby Kratonohy, s. r. o. 
Starosta obce seznámil přítomné s připravovanou změnou jednatele dceřinné společnosti Technické 
a inženýrské služby Kratonohy, s.r.o., se sídlem Kratonohy čp. 31, PSČ 503 24, Kratonohy. 

 
Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce Kratonohy odvolává paní Ivetu Kašparovou,                       
nar. 17.8.1974, bytem Kratonohy 41, PSČ 503 24,  z funkce jednatele společnosti Technické               
a inženýrské služby Kratonohy, s.r.o., se sídlem Kratonohy č.p. 31, 503 24 Kratonohy,              
IČ: 02349922.  
Výsledek hlasování: Pro 5 , proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesením č. 9 zastupitelstvo obce Kratonohy  ustanovuje  novým jednatelem společnosti 
Technické a inženýrské služby Kratonohy, s. r. o. IČ 02349922, Bc. Tomáše Veverku,               
nar. 25.10.1988, bytem Kratonohy 26, PSČ 503 24. 
Výsledek hlasování: Pro 5 , proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesením č. 10 zastupitelstvo obce Kratonohy deleguje starostu obce p. Marka Veselého, 
aby v zastoupení obce Kratonohy při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Technické a inženýrské služby Kratonohy, s.r.o.,  učinil rozhodnutí, kterým: 

a) Odvolává paní Ivetu Kašparovou, nar. 17.8.1974, bytem Kratonohy 41, PSČ 503 24,       
z funkce jednatele společnosti  Technické a inženýrské služby Kratonohy, s.r.o., se 
sídlem Kratonohy čp. 31, PSČ 503 24, Kratonohy. 

b) Novým jednatelem společnosti Technické a inženýrské služby Kratonohy, s.r.o.             
se sídlem Kratonohy čp. 31,  PSČ 503 24, Kratonohy, ustanoví Bc. Tomáše Veverku, 
nar. 25.10.1988, bytem 503 24 Kratonohy 26. 

Výsledek hlasování: Pro 5 , proti 0, zdrželi se 0.  

 
 

7. Projednávání a schvalování záměru č. 1/2016 
Bc. Jiří Štěpánek seznámil přítomné se zájmem o pronájem části pozemku  parc. č. 492/1                   
v k. ú. Kratonohy TJ SOKOLem Kratonohy, IČ: 421 94 865, na kterém by mělo dojít k vybudování 
sportovního hřiště s umělým povrchem.  Projekt vybudování sportovního hřiště by byl realizován a 
financován spolkem TJ SOKOL Kratonohy. 
Návrh TJ SOKOL Kratonohy -  roční výše nájemného 1,00 Kč a doba pronájmu na 11 let. 
 
MUDr. Aleš Rybka navrhl přítomným zastupitelům odložit rozhodnutí do doby předložení návrhu 
projektu a zpracovaného návrhu nájemní smlouvy. 
Přítomní zastupitelé podpořili stanovisko MUDr. Rybky. 



5 
 

8.  Projednávání a schvalování  rozpočtového opatření č. 1 a 2/2016 
Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová seznámila přítomné zastupitele 
s obsahem rozpočtového opatření č. 1/2016 ze dne 29.2.2016 a č. 2/2016 ze dne 31.3.2016 
 
 
Usnesením č. 11 zastupitelstvo obce Kratonohy bere na vědomí rozpočtové opatření                   
č. 1/2016 ze dne 29.2.2016, které bylo schváleno starostou obce v rámci jeho pravomoci. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesením č. 12 zastupitelstvo obce Kratonohy bere na vědomí rozpočtové opatření                  
č. 2/2016 ze dne 31.3.2016, které bylo schváleno starostou obce v rámci jeho pravomoci. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  
 

 

9.  Žádosti, připomínky, různé 
 MUDr. Aleš Rybka předložil přítomným zastupitelům své rozhodnutí o odstoupení z funkce 

předsedy kontrolního výboru. Agendu bezodkladně předá nově zvolenému předsedovi. 
Svým nástupcem do této funkce navrhuje Bc. Tomáše Veverku. 
 
Usnesením č. 13 zastupitelstvo obce Kratonohy odvolává z funkce předsedy 
kontrolního výboru a zároveň schvaluje členem kontrolního výboru MUDr. Aleše 
Rybku. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesením č. 14 zastupitelstvo obce Kratonohy jmenuje předsedou kontrolního 
výboru Bc. Tomáše Veverku . 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  
 

 
 Starosta obce seznámil přítomné s nutností revokace usnesení č. 6 z 12. veřejného zasedání 

zastupitelstva obce konaného dne 20.8.2015, týkající se realizace investičního projektu 
„Zateplení obecního úřadu v Kratonohách“, který nebyl z finančních důvodů realizován. 
Jeho realizace byla zastavena usnesením zastupitelstva obce č. 4 z 10. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Kratonohy konaného dne 29.6.2015. Vzhledem k výši již vynaložených 
nákladů na přípravu projektu navrhl dřívější starosta obce Bc. Štěpánek revokaci usnesení    
a realizaci akce v případě, že bude možné splnit podmínky stanovené v rozhodnutí                   
o poskytnutí dotace. Usnesení o zastavení realizace projektu č. 4 z 10. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Kratonohy bylo revokováno. 
Stavba nebyla realizována. 
Usnesením č. 15 zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 6 z 12. veřejného 
zasedání konaného dne 20.8.2015, týkající se realizace investičního projektu 
„Zateplení obecního úřadu v Kratonohách“. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0.   
 

 
 Starosta obce informoval přítomné o probíhající spolupráci Obce Kratonohy  a ZS Kratonohy 

a.s. vedené p. Petrem Vyleťalem na přípravách jednání k vyčištění řeky Bystřice dle domluvy 
z minulého veřejného zasedání. 
 



6 
 

Usnesením č. 16 zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje místostarostku obce paní 
Ivetu Kašparovou jednáním na MM HK-odboru životního prostředí a Ministerstvu 
zemědělství ČR, týkajících se vyčištění řeky Bystřice. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0.   
 

 Starosta obce informoval o posledním možném termínu stanoveném SFŽP k možnosti 
doplnění žádosti o poskytnutí dotace na realizaci stavby  „Kanalizace a ČOV Kratonohy“, 
kterým je 8.4.2016. Jedná se o vyčíslení ekvivalentního počtu obyvatel, který ve vztahu 
k celkové hodnotě projektu kanalizace zásadně ovlivňuje hodnotící kritéria. 
Stávající počet ekvivalentních obyvatel ve vztahu k rozsahu projektu bude vést k nesplnění 
hodnotících kritérií a následnému vyřazení z projektu. 
 
Návrh usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Kratonohy z důvodu nízkého počtu 
ekvivalentních obyvatel a celkové hodnoty projektu kanalizace ukončí administraci 
žádosti o poskytnutí dotace od SFŽP.  
Výsledek hlasování: Pro 4, proti 1(Bc. Štěpánek) , zdrželi se 0.  Usnesení nebylo přijato. 

 

10.  Diskuze 
Starosta obce p. Veselý informoval přítomné o probíhajícím soudním jednání s firmou 
LUKO-trávníky, s.r.o., která prováděla realizaci závlah sportovního hřiště a celkovou 
rekonstrukci travnaté plochy (promletí zeminy a vyrovnání povrchu). Obec Kratonohy při 
soudních jednáních zastupuje JUDr. Wildt. V současné době probíhají výslechy přizvaných 
svědků-soudních znalců. 
 
 

14. Závěr 
Zasedání zakončil starosta obce v 21:15 hod. a poděkoval všem přítomným za účast. 
 

Zápis vyhotoven dne 17.04.2016 

 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

 

                                          …………………………………  dne ……………. 

 

Starosta   ……………………………..………………….    dne …………… 


